
 

Avenida Barão do rio Branco, nº 600, centro, Joaçaba/SC, CEP: 89.600-000 

CNPJ 84.592.369/0009-88 – Fone: (49) 3551-9500 – www.hust.org.br 

RESOLUÇÃO Nº 001/CONGEHO/2019 

 
 

Aprova o Regimento do Comitê de 

Processamento de Produtos para Saúde do 

Hospital Universitário Santa Terezinha 

HUST. 

  

 

O Presidente do Conselho de Gestão Hospitalar do Hospital Universitário Santa Terezinha - 

HUST, Prof. Alciomar Antônio Marin, no uso de suas atribuições, de acordo com o que estabelece 

o Capítulo III, da Seção I, do Artigo 5º, do Regimento Interno do HUST e deliberação do 

CONGEHO, 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Aprovar o Regimento Interno do Comitê de Processamento de Produtos para 

Saúde, nos termos do Parecer Nº 001/CONGEHO/2019 elaborado pela conselheira Patrícia Tomasi 

do Hospital Universitário Santa Terezinha – HUST de Joaçaba, o qual é parte dessa Resolução. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e Publique-se, 

 

Joaçaba, 29 de maio de 2019. 

 

 

 

Alciomar Antônio Marin, 

Presidente do Conselho de Gestão Hospitalar 
 


